議案第４号

かこバスミニ路線の停留所の新設及び移設について

 「かこバスミニ路線の停留所の新設及び移設」について、道路運送法第 15 条第４

項に基づき、委員の意見を求めます。

[協議資料]

 ・かこバスミニ路線の停留所の新設及び移設について

 ・路線図

令和３年７月７日

加古川市長 岡田 康裕

１

かこバスミニ路線の停留所の新設及び移設について

 かこバスミニ路線の停留所について、下記のとおり提案します。

記

１  停留所の新設について

（１）新設理由

  原町内会より、利便性向上のため、志方中ルートの「原停留所」と「こども療育センター
前」間に新たな停留所設置依頼があったため。

（２）新設停留所の概要

  ・対 象 路 線  志方中ルート

                ※路線上での停留所新設のため、路線延長はなし。

  ・新 設 場 所  別紙路線図のとおり

  ・変更予定日  令和３年 10 月１日（金）

  ・運 行 回 数  変更なし

  ・運 行 時 刻  変更なし

  ・停留所名称  新設停留所名称  ：「原停留所」

                既存停留所名称変更：「原北停留所」（旧「原停留所」）

２  停留所の移設について

（１）移設理由

  長谷川医院が新築移転したことに伴い、志方中・東ルートの「長谷川医院前停留所」を約
80 メートル南に移設するもの。

（２）移設停留所の概要

  ・対 象 路 線  志方中・東ルート

              ※路線上での停留所移設のため、路線延長はなし。

  ・移 設 場 所  別紙路線図のとおり

  ・変更予定日  令和３年 10 月１日（金）

  ・運 行 回 数  変更なし

  ・運 行 時 刻  変更なし

宝殿北口

長慶

ボンマルシェ志方店

志方西口

志方南町

志方南口

西脇

パルプラザ

志方小学校前

西飯坂

細工所農業倉庫

志方東小学校前

城山登山口

門前

かこバスミニ（志方西・中・東ルート）

路線図

横山台集会所

藤池

こども療育センター前

志方市民センター

広尾東

大沢

東飯坂

行常水すまし館

西城後公園

横大路北

横大路中

広尾西

中才

岡

横山台東公園

横山台口

いちかわ内科前

平井内科クリニック前

上冨木

西神吉会館前

県道細工所

城山台集会所

アルカドラッグ加古川西店前

岸南口

清水公民館前

宮前公民館前

中西

大国公民館前

大国団地入口前

大国団地

大国

冨木

大国公民館南

大国団地中

岸第２公園

岸西

谷川橋南

谷川橋北

辻西

辻

横大路峠

西山

横大路南

地域産業振興センター前

フロッシュ前

ヴィラ播磨前

西原

大池の下

山中
西牧

西牧東口

比室

長楽園

アルファ前 福田運輸前

路線名

志方西ルート

志方中ルート

志方東ルート

しかたこども園前

（移設）長谷川医院前

長谷川医院の新設移転に伴う

停留所移設

（新設）原停留所

町内会要望による停留所新設

（名称変更）原北停留所

停留所新設に伴う名称変更

  2